ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

,,CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape:

REQITERTMENTO N" 4 08/2025, APT{OVADO

FM: .JÉ/d /15

ruivro uAxlrrirNo DÀ srLvÀ sERÀFIu, vereador com assento
nesta Casa Legislativa depois da tramitação regimental vem

requerer:

Criação de uma turma do capacita Mamanguapê
para mulheres vítimas de viol-ência doméstica

apoio
pedi do

unân ime
bem como

SEU S
par te

voltados

pares na
do Poder

Justificativa:

Cursos profi s s ional- i zantes oferecem às vítimas de
viol-ência autonomia fínanceira, restauram a autoestima, e
promovem segurança ao permitir a independência. Eles
facilitam o rompimento do ciclo de violência ao abrir
oportunidades de trabalho, e, ao fornecerem habilidades de
autodefesa, capacitam a mufher a se proteger em situaÇões
de risco iminente.

O requerente pede o
aprovaÇão do presente
Executivo Municipal

Sala das Sessões da
de agosto de 2a25.

Câmara Municipal de Mamanguape, em 26

de
por

FIÁVIO S ILVA SERAÍ.IM

r

e Silva Neto
idente

Ana Silva

2' Sêcr€târaa
I